
Denne mail vil især have interesse for kommunens arbejdsmiljøgrupper, men 

arbejdsmiljø vedrører os alle, derfor får I alle mulighed for at orientere jer i 

den. Hvis ikke det har din interesse, beder jeg dig venligst se bort fra mailen. 
 

 

Kære alle 
 
 

Supplerende uddannelse for medlemmerne af arbejdsmiljøgrupperne 
Arbejdsledere og arbejdsmiljørepræsentanter har som bekendt pligt til at tage den lovplig-

tige arbejdsmiljøuddannelse. Derudover har de også ret (men ikke pligt) til supplerende ef-
teruddannelse. Reglerne siger 2 dage det første funktionsår og 1½ dag de efterfølgende 

år. Der er vide rammer for, hvad indholdet i kompetenceudviklingen kan være, ligesom 

kompetenceudviklingen kan foregå sammen med/være en del af kompetenceudviklingstil-

bud, der allerede foregår i kommunen/på arbejdspladsen. Den supplerende uddannelse 

behøver heller ikke ”hedde” fx ’kursus’ eller ’uddannelse’. Det vigtige er, at den supple-
rende uddannelse skal være relevant for arbejdsmiljøarbejdet og for arbejdsmiljøgruppens 

opgaver og funktioner.  

I kan læse mere om den supplerende uddannelse i AT-vejledning F. 3.7. 

 
Fra 2016 kommer der en ændring i bekendtgørelsen om samarbejde om sikkerhed og 

sundhed, som betyder, at man fremover skal kunne dokumentere, at man er blevet tilbudt 

supplerende uddannelse, hvis Arbejdstilsynet beder om det. 

 

Videncenter for arbejdsmiljø har samlet et ”katalog”, hvor I kan blive inspireret til jeres lo-
kale arbejde med supplerende uddannelse. I kan finde ”kataloget” her    

http://www.arbejdsmiljoviden.dk/Viden-om-arbejdsmiljoe/amo/Katalog-over-efteruddan-

nelse-i-arbejdsmiljoe 

 

Træf i Tranum 
Husk, at næste træf på Tranum Strand foregår d. 29. oktober om eftermiddagen (kl. 12.-

30-16.00). Der sendes en særskilt invitation til medlemmerne af arbejdsmiljøgrupperne. 

Temaet er forebyggelse og håndtering af vold på jobbet.  

 

Ny faremærkning på kemikalier 
Mange af jer har givetvis bemærket, at de orange faremærkninger vi finder på rengørings-

midler, maling mv. på mange produkter har ændret udseende og farve, så de i stedet er 

røde og hvide. Fra d. 1. juni 2015 er det blevet ulovligt at anvende de orange mærker på 

nyfremstillede kemiske produkter. Fremadrettet skal produkterne mærkes med rød/hvide 
faremærker. Fra 1. juni 2017 bliver det desuden ulovligt at sælge produkter med de 

”gamle” orange mærker.  

Nedenfor finder I en oversigt som dels viser, hvad faresymbolerne betyder, dels hvilke nye 

og gamle symboler, der ”matcher” hinanden.  



 

 
 

Oversigten findes også som en selvstændig fil til udprintning på TRYK.  

Se http://tryk.jammerbugt.dk/media/3350729/faremaerker.pdf 
 

 

 

Venlig hilsen 

 
 

Lenette Sørensen 

 

Arbejdsmiljø og HR-konsulent 
 

 


